7. Ibi, Deinde ut decima. Certum est dari præceptum divinum de decimis, prout est de

congrua sustentatione ministrorum legis gratiæ, 1. Corin. 9. nu. 21. 1. Timoth. 5. nu. 18. & ecclesiasticum de quota 16. q. 1. & toto tit. de decimis, Trident. sess. 25. cap. 12. Certum etiam est dari præceptum de primitiis, ut videtur colligi cap. Decimam, 1. de decimis, & cap. Revertimini, 16. q. 1. quavis consuetudine passim sit abolitum. Querunt tamen Doctores. Vtrum præter hæc duo præcepta decimarum, & primitiarum detur etiam præceptum de solvendis oblationibus, prout oblationes distinguuntur à decimis, & primitiis? Affirmant Glossa in cap. Statuimus, 16. q. 1. & cap. Omnis Christianus, de consecrat. dist. 1. Hostiens. rubrica de parochijs, & in summa, tit. de parochijs, Lapus consil. 58. nu. 1. & 7. colligitur ex S. Ambros. serm. 58. de Ascens. ubi inter opera boni Christiani ponit, Quod quando ad Ecclesiam venit, oblationem, qua altari debetur exhibet. Item ex Clement. Rom. lib. 4. Consil. cap. 7. ubi ait. Oblationes populi fieri ad victum sacerdotum. Similis ratio, & necessitas supponitur cap. De his, & cap. Antiquos, 10. q. 1. Concilio Aurelianensi, cap. 16. & 17.

Verius est oblationes non deberi ex præcepto, cum id in sacris Canonibus nusquam appareat. imò Concil. Cabilonensi, habito sub Capitulo Magno, cap. 6. clarè supponitur, oblationes esse spontaneas. Ita tenent communiter doctores apud Azor. part. 1. lib. 7. cap. 7. q. 11. Less. lib. 2. cap. 39. dubio 6. nu. 34. Suar. tom. 1. de Relig. lib. 1. cap. 5. nu. 2.

Ceterum non deberi oblationes ex aliquo præcepto non impedit quominus debeantur uno ex 4. titulis, quos numerat D. Thom. 2. 2. q. 86. art. 1. Primus est cum debentur per modum census, pensionis, aut conventionis antea factæ cum Ecclesia. Secundus cum debentur ex testamento, legato, donatione, voto, &c. Tertius, quando ministri Ecclesiæ non habent congruam sustentationem. Quartus cum alicubi oblationes consuetudine sunt introductæ. Lege Azor. & Suar. ubi proximè.

Circa tertium titulum, idest, cum ministri Ecclesiæ non habent congruam sustentationem (de quo Panormit. Anchar. & alij, in rubrica de parochijs, Sumista, & plures alij apud Covar. lib. 1. variat. cap. 13. Gutierr. Canoniarum quest. cap. 21. nu. 139. Gregor. Lopez in l. 9. tit. 19. part. 1. Sotus lib. 9. de iustitia, q. 3. art. 1.) tres apponit limitationes, Suar. citatus. Primam, nu. 6. ubi ait tunc non distingui hanc obligationem, ab ea, qua tenentur fideles sustentare ministros Ecclesiæ, sive hæc sustentatio fiat per decimas, sive per contributiones, sive per oblationes. Secundam, hanc obligationem esse quando necessitas ministrorum oriatur ex eo, quod parochiani non solverent decimas sufficientes ad sustentationem, nam si solverent, non daretur talis obligatio, ita nu. 7. & nu. 8. rationem optimam assignat. Tertiam, non currere hanc obligationem